
 ПРЕДЛОГ ПРОГРАМА ЗА 2026 ГОДИНА 

 

22 ЈАНУАРИ 

Диригент:  

Олси Кинами (Албанија, Велика Британија)   

Солисти: 

Теди Папаврами, виолина (Албанија, Швајцарија)  

Маки Окада, пијано (Јапонија, Швајцарија)  

Програма:  

Џ. Росини: Увертира од операта „Крадливата страчка“ (или македонско дело) 

Н. Паганини: Концерт за виолина и оркестар бр. 1 

Ф. Шопен: Концерт за пијано и оркестар бр. 1 

 

29 ЈАНУАРИ 

Диригент:  

Сашо Татарчевски  

Солисти: 

Хор „ПроАрс“  

Тенор 

Оџа 

Програма: 

Карл Џенкинс: „Вооружен човек“ - Миса за мир 

 



 

5 ФЕВРУАРИ  

Диригент:  

Конрад ван Алфен (Холандија) 

Солист:  

Анелин Линартс, харфа (Белгија) 

Програма: 
 
Владимир Николов: „Горе и долу – три слики од Книга на промени“  
     

- Ветар над земјата. Набљудување 

- Планина под небото. Повлекување 

- Оган во езерото. Преобразба 

 
 
Х. Родриго: Концерт за харфа и оркестар „Аранхуез“ 
 
Л. В. Бетовен: Симфонија бр. 5 

 

12 ФЕВРУАРИ 

(Концерт по повод Денот на вљубените) 

Диригент:  

Тим Редмонд 

Солисти: 

Фелисиен Брут, хармоника (Франција)  

Ексел Сан Сирел, мецосопран (Франција) 



Програма:  
 
 

Ж. Бизе: Кармен свита – Прелудиум, Арагонеза, Боемски танц 

Р. Портман: „Вијан ја отвора својата продавница“ (од филмот „Чоколадо“) 

 
Р. Портман: „Патешествие низ времето“ (од филмот „Чоколадо“) 

 
Л. Гуљелми: „Живот во розово“ (арр.: Џ. Емин) 

М. Легранд: „Ќе те чекам“ (од филмот „Чадорите на Шербур“) (арр: Џ. 
Емин) 

М. Легранд: „Ветерниците на твојот ум“ (од филмот „Аферата Томас 
Краун“) (арр: Џ. Емин) 

Ј. Тирсен: „Валцот на Амелија“ (од филмот „Чудесната судбина на Амелија 
Пулин“) (арр.: Џ. Емин) 

Ф. Ваксман: „Остров на времето“ – Концерт за хармоника и симфониски 
оркестар 

В. Ското: „Имам две љубови“ (арр.:) 

Ж. ван Парис: „Плач на ридот“ (арр.:) 

И. Жиро: „Под небото на Париз“ (арр.:) 

А. Пјацола: „Јас сум Марија“ (од танго-операта „Марија од Буенос Аирес“) 

Ж. Бизе: „Хабанера“ од операта „Кармен“ 

 

18 ФЕВРУАРИ Симфониски концерт за деца X2(за организирани 

училишта) 

 



26 ФЕВРУАРИ 

Диригент: 

Емил Табаков (Бугарија)  

Солист: 

Алим Беисембајев, пијано (Казакстан)  

Програма: 

П. И. Чајковски: Концерт за пијано и оркестар бр. 1 во бе-мол, оп. 23 

И. Стравински: „Посветување на пролетта“ 

 

5 МАРТ 

(По повод Денот на жената) 

Диригент: 

Ребека Тонг (Индонезија)  

Солист: 

Ендрју фон Овен, пијано 

Програма: 

Г. Форе: Павана оп. 50 
 
К. Сен-Санс: Концерт за пијано и оркестар бр. 2 во ге-мол 

 
К. Дебиси: „Море“ 
 
 
14 МАРТ 
Симфониски концерт за деца („Волшебната флејта на Вулфи“) 
 

 



26 МАРТ 

Диригент: 

Бар Авни (Израел)  

Солист: 

Ава Бахари, виолина (Шведска)  

Програма: 

Џон Тауер: „Фанфари за невообичаена жена“ за оркестар 

Ернест Шосон: Поема за виолина и оркестар оп. 25 

М. Равел: „Циганка“ - Рапсодија за виолина и оркестар 

Шчедрин-Бизе: Кармен свита 

Д. Мијо: Вол на покривот 

Milhaud: Le Bœuf sur le Toit 

 
 
8 АПРИЛ 
(Велигденски концерт) 
 

Диригент: 

Најден Тодоров (Бугарија) 

Солисти: Хор на Софиска филхармонија 

Програма: 

С. Рахмањинов: „Ѕвона“ 

 
 



16 АПРИЛ (КОНЦЕРТ ВО СКОПЈЕ И ТУРНЕЈА ВО ГЕРМАНИЈА 17-

21) 

Диригент: 

Десар Сулејмани (Германија) 

Солисти: 

Паскал Краповски, виолончело 

Сихана Бадивуку, виолина  

Програма:  

Giuseppe Verdi (1813-1901) 

Overture to La forza del destino  

Franz von Suppé | Obertura "Poeta y Aldeano" - Dichter und Bauer - Poet and 
Peasant Overture 
 
Camille Saint-Saëns 
La Muse et le Poète Op. 132 (1910) 
  
Andantino 
Allegretto moderato 
  
One Macedonian orchestra work  
Antonín Dvořák (1841-1904) 
Symphony No. 9 in e Minor Op. 95 “From the new world” 
  
Adagio-Allegro molto 

Largo  

Scherzo, molto vivace 

Allegro con fuoco 

 
Encore 
  



Johannes Brahms: Ungarian Dance No. 6 
  
   

 

24 АПРИЛ 

Симфониски концерт за деца (за организирани училишта) 

25 АПРИЛ 

Симфониски концерт за деца 

 

7 МАЈ 

Диригент: 

Емил Табаков (Бугарија) 

Солист: 

Нинг Фенг, виолина (Кина) 

Програма: 

С. Прокофјев: Концерт за виолина и оркестар бр. 1 

Д. Шостакович: Симфонија бр. 11 

 

13 и 14 МАЈ 

Концерти во други градови во Македонија (Струга, Битола) 

Диригент: Бисера Чадловска 

Програма: Оркестарски сегменти од дела за балет 

 

 



28 МАЈ 

Диригент: 

Мајкл Мечашчек (Полска) 

Michael Maciaszczyk 

Солист: 

Шкељзен Доли, виолина (Албанија) 

Програма:  

А. Пјацола: Четири годишни времиња 

Виенска фантазија: Аранжмани од популарна виенска музика 

 

 

4 ЈУНИ 

Концерт со учениците од Државните музички училишта во РС Македонија 

 

11 ЈУНИ 

Концерт со студентите од Државните музички академии во РС Македонија 

 

20 ЈУНИ 

Концерт „Филхармонија на отворено“ во Градскиот парк 

Диригент: Најден Тодоров (Бугарија) 

Програма: КАРМИНА БУРАНА 

 

 



17 СЕПТЕМВРИ 

Симфониски концерт во рамките на фестивалот „Денови на македонска 
музика“ 

 

1 ОКТОМВРИ 

Свечено отворање на концертната сезона 2026/2027 

Диригент: Кирил Карабиц (Украина) 

Солист: 

Давид Фре, пијано (Франција) 

Програма: 

Ј. С. Бах: Концерт за пијано 

Ј. Брамс: Симфонија бр. 4 

 

8 ОКТОМВРИ 

Диригент: 

Борјан Цанев 

Програма: 

В. А. Моцарт: Симфонија Кончертанте 1 став 

Популарни сегменти од класичната музика 

 

13 и 14 ОКТОМВРИ 

Гостување во Куманово и Дебар 

 



29 ОКТОМВРИ 

Диригент:  

Мириан Хухунаишвили (Грузија) 

Солист:  

Јорген ван Ријен, тромбон (Холандија) 

Програма: 

А. Парт: Фратрес 

Брус Дезнер: Концерт за тромбон и оркестар 

 Ф. Глас: Симфонија бр. 4 

 

6 НОЕМВРИ 

Симфониски концерт за деца (за организирани училишта) 

7 НОЕМВРИ 

Симфониски концерт за деца 

 

12 НОЕМВРИ 

Диригент: 

Семи Рашид (Франција)  

Солист: Давид Крикули, пијано (Грузија) 

 
Програма: 

С. Рахмањинов: Концерт за пијано и оркестар бр. 2 
А. Брукнер: Симфонија бр. 4 во Ес-дур, WAB 104 
 



26 НОЕМВРИ 

Диригент:  

Конрад ван Алфен (Холандија) 

Солист: 

Фазил Сај, пијано (Турција)  

Програма: 

Ф. Сај: „Мајка Земја“ – Концерт за пијано и оркестар 

Р. Штраус: Така зборуваше Заратустра 
 

 

3 ДЕКЕМВРИ 

Гала оперски концерт – Три тенори 

Диригент: 

Атилио Томазело (Италија) 

Солисти: 

Благој Нацоски   

Јосиф Џузепе Џипали (Албанија, Италија) 

Давиде Тускано (Италија) 

Програма: 

Популарни арии од класичната оперска литература 

 

11 ДЕКЕМВРИ 

Симфониски концерт за деца (за организирани училишта) 



19 ДЕКЕМВРИ  

Новогодишен концерт за деца 

 

19 ДЕКЕМВРИ 

Новогодишен концерт за деца 

 

24 ДЕКЕМВРИ 

Гала-Новогодишен симфониски концерт 

Диригент:  

Елена Митревска 

Солист: 

Ермонела Јахо, сопран (Албанија) 

 

 
 


